BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1119/TCHQ-TXNK
V/v miễn phạt chậm nộp
	Hà Nội, ngày 17 tháng 03 năm 2011

	Kính gửi:
	- Công ty TNHH Vận tải Biển Đông;
(28 Trần Hưng Đạo – Hoàn Kiếm – Hà Nội)
- Tổng Công ty Hàng hải Việt Nam.
(1 Đào Duy Anh – Hà Nội)

Trả lời công văn số 155/BĐ-KH&PTKD ngày 2/3/2011 của Công ty TNHH Vận tải Biển Đông và công văn số 429/HHVN-KHĐT ngày 4/3/2011 của Tổng Công ty Hàng hải Việt Nam về đề nghị miễn phạt chậm nộp cho Công ty TNHH Vận tải Biển Đông, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Điều 111 Luật Quản lý thuế quy định: Người bị xử phạt vi phạm pháp luật về thuế có quyền đề nghị miễn xử phạt vi phạm pháp luật về thuế trong trường hợp gặp thiên tai, hỏa hoạn, tai nạn bất ngờ hoặc trường hợp bất khả kháng khác. Đối chiếu với quy định nêu trên thì trường hợp của Công ty TNHH Vận tải Biển Đông không thuộc đối tượng được miễn phạt chậm nộp thuế. Đề nghị công ty thực hiện theo đúng quy định.

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty TNHH Vận tải Biển Đông, Tổng Công ty Hàng hải Việt Nam được biết.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Bộ (để b/c);
- Lưu: VT, TXNK(3b)
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường